- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Невгод Татьяну Станиславовну
	–
	заместителя директора по экономике и контролю филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Фрунзе Слободзейского района – «Агропром Люкс-1»,

	Райко Ирину Федоровну
	–
	финансового директора ООО «Рист» с. Мокра Рыбницкого района,

	Розенберга Александра Николаевича
	–
	директора ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Смирнову Валентину Лукьяновну
	–
	начальника производственно-технической лаборатории
ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»,

	Спеяна Михаила Георгиевича
	–
	заместителя директора
по производству ООО «Минерул»
с. Красная Горка Григориопольского района,

	Черкасенко Николая Николаевича
	–
	главу крестьянского (фермерского) хозяйства г. Григориополь,

	Швец Раису Ивановну
	–
	начальника планово-экономического отдела ОАО «Тираспольский молочный комбинат»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Дану Николая Ивановича
	–
	директора ООО «Славино» с. Ташлык Григориопольского района,

	Павалаки Федора Николаевича
	–
	водителя автотранспортного хозяйства ООО «Агро Компакт»
с. Красная Горка Григориопольского района,

	Синькову Людмилу Александровну
	–
	начальника производственной лаборатории ОАО «Тираспольский молочный комбинат»,

	Тампея Андрияна Сергеевича
	–
	директора
СООО «Сельскохозяйственная фирма «Пик-Агро» с. Незавертайловка Слободзейского района,

	Томайлы Василия Георгиевича
	–
	главного инженера филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Фрунзе Слободзейского района – «Агропром Люкс-1»,

	Шерепитку
Константина Дмитриевича
	–
	главу крестьянского (фермерского) хозяйства с. Валя-Адынка Каменского района;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бодарева Аркадия Никитовича
	–
	тракториста тракторной бригады колхоза «Путь Ленина» с. Хрустовая Каменского района,

	Варакуту Оксану Николаевну
	–
	сменного технолога
производства № 1
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Витику Виктора Борисовича
	–
	тракториста ООО «Агрикол ППК»
с. Малаешты Григориопольского района,

	Григорович Любовь Леонидовну
	–
	инженера по охране труда и технике безопасности ГУП «Бендерский хлеб»,

	Евстратия Олега Михайловича
	–
	тракториста тракторной бригады колхоза «Путь Ленина» с. Хрустовая Каменского района,

	Квашу Павла Федоровича
	–
	управляющего земельным участком ООО «Славград» г. Рыбница,

	Кисничан Светлану Васильевну
	–
	главного бухгалтера производственного хозяйственного кооператива «Подойма» Каменского района,

	Латула Виталия Григорьевича
	–
	главного специалиста (государственного инспектора) управления фитосанитарного благополучия Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Митрофаненко Ольгу Витальевну
	–
	машиниста тесторазделочных машин производства № 2
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»,

	Молоченко Василия Петровича
	–
	директора ООО «МТС агро»
г. Григориополь,

	Никифорова Александра Ивановича
	–
	главу крестьянского (фермерского) хозяйства с. Гыртоп Григориопольского района,

	Платона Владимира Петровича
	–
	агронома ООО «Славград»
г. Рыбница;

4) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Аврам Галину Ивановну
	–
	заместителя начальника управления материально-технического обеспечения – коменданта здания Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Рассказову Нину Александровну
	–
	главного специалиста (по развитию агропромышленного комплекса
и землепользования) Бендерского управления сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Министерства сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Баранюк Татьяне Ивановне
	–
	ведущему специалисту
(по документационному обеспечению) Каменского управления сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Казаку Василию Никифоровичу
	–
	механизатору производственного хозяйственного кооператива «Подойма» Каменского района.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
11 ноября 2019 г.
        № 392